
 

 1 

O R D E N 
 

 

EXPEDIENTE 9854/2018 “CONTRATACIÓN CENTRALIZADA DEL SUMINISTRO 

DE COMBUSTIBLE DE AUTOMOCIÓN PARA LOS VEHÍCULOS DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA 2018-2021 “ 

 

Vistas las actuaciones del expediente de contratación 9854/18 “Contratación 

centralizada del suministro de combustible de automoción para los vehículos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 2018-2021”, por procedimiento abierto. 

 

Visto el artículo 36.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 

Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia, relativo a la composición de las Mesas de contratación.  

 

Asimismo, el art. 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE (LCSP) de 26 de febrero 

de 2004, que establece que “los miembros de la Mesa serán nombrados por el órgano 

de contratación”.  

 

Vista la Resolución del Secretario General de la Consejería de Hacienda de fecha 2 de 

octubre de 2018, por la que se delega la Presidencia de la Mesa de contratación.  

 

De conformidad con lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 

del Sector Público, y en virtud de las atribuciones que tengo conferidas, 

 

D I S P O N G O  

 

UNICO.- Designar la Mesa de Contratación, que asistirá al órgano de contratación para 

la adjudicación por procedimiento abierto del contrato centralizado relativo al  

suministro de combustible de automoción para los vehículos de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia 2018-2021 y que estará integrada por los siguientes 

miembros: 

 

Presidente: 

 

 

 

 

Vocales: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedro Madrigal de Torres, Subdirector General de Patrimonio de la 

Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones, 

por delegación del Secretario General de la Consejería de Hacienda 

(Resolución 2/10/2018). 

 

Titular: José Antonio Planes Ballester, Jefe Servicio de Análisis y 

Gestión Patrimonial de la Dirección General de Informática, 

Patrimonio y Telecomunicaciones. 

Suplente: Trinidad Conesa Ruíz,  Técnica de Gestión de la Dirección 

General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones. 

 

Titular: José Egea Peñalver, Jefe Oficina Técnica de la Dirección 

General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones. 

Suplente: Elisa Moreno Vicente, Técnica Responsable de la Dirección 

General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones. 

 

Fi
rm

an
te

:
AL

M
EL

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 J
UA

N 
JO

SE
04

/1
0/

20
18

 0
9:

18
:1

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

df
15

b8
9-

aa
03

-7
34

0-
05

70
28

55
75

87



 

 2 

 

 

 

Asesoría 

Jurídica: 

 

 

 

Interventor/a: 

 

 

 

 

 

Secretario/a: 

 

 

 

Titular: Luisa Rimblas Corredor, Asesora Jurídica del Servicio Jurídico 

de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda. 

Suplente: Alicia Fernández Galindo, Asesora Jurídica del Servicio 

Jurídico de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda. 

 

Titular: Ángel Martínez Rueda, Interventor Delegado de la Consejería 

de Hacienda, que actuará en representación de la Intervención 

General de la Comunidad Autónoma. 

Suplente: Felipe Romero Morales, Interventor Delegado de la 

Consejería de Hacienda. 

 

Titular: Rosalía Martínez Méndez, Jefa de Servicio de Contratación 

Centralizada y Gestión del Gasto de la Dirección General de 

Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones.  

Suplente: Consuelo Rosique Sáez, Jefa de Sección de Contratación 

Centralizada de la Dirección General de Informática, Patrimonio y 

Telecomunicaciones  

 

 

Murcia, (fecha y firma electrónica al margen) 

EL CONSEJERO DE HACIENDA 

P.D. (Orden de 02/05/2018, BORM Nº 101 04/05/2018) 

EL DIRECTOR GENERAL DE INFORMÁTICA, PATRIMONIO Y TELECOMUNICACIONES 

Fdo.: Juan José Almela Martínez 

Fi
rm

an
te

:
AL

M
EL

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 J
UA

N 
JO

SE
04

/1
0/

20
18

 0
9:

18
:1

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

df
15

b8
9-

aa
03

-7
34

0-
05

70
28

55
75

87


